
Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 3A01 MY-311

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : EKONOMI & BISNIS / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : MANAJEMEN / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : MJNM-2101 / 3 / Akuntansi Biaya

DOSEN UTAMA : Milda Handayani, SE, MM

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Akuntansi Biaya HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Milda Handayani, SE, MM RUANG  MY-311
KELAS  3A01 PRODI  MANAJEMEN

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

Cost Accounting in an Contemporary Environment
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2023

Cost Classification
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2023

Material Cost
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2023
Labour Cost

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 11 Oktober 2023
Factory Overhead Cost

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2023
Departementalization of Factory Overhead Cost

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2023
Activity Base Costing System

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Akuntansi Biaya HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Milda Handayani, SE, MM RUANG  MY-311
KELAS  3A01 PRODI  MANAJEMEN

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2023
JobCosting

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 22 November 2023
Job order costing

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 29 November 2023
Proses Costing

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 06 Desember 2023
Process Costing

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 13 Desember 2023
Produk gabungan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 20 Desember 2023
KEHILANGAN PRODUK

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 27 Desember 2023
kisi kisi UAS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



EKONOMI & BISNIS
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : MJNM-2101 Smt/Thn  : 3/20231 Nama MK  : Akuntansi Biaya
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 031407030 / Milda Handayani, SE, MM
Ruang  : MY-311 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : 3A01 Jml Peserta : 46

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210325032 MUHAMMAD NAUFAL HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210325055 TEGAR RAMDANA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210325040 SAHAT MARULI TUA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010325359 ALFIAN MADA RESTU H H H I H H A H H A H H H H H H

5 202210325011 RAHEL ELVILOLITA SIANIPAR H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210325006 SITI NUR AISYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210325048 CUT DHITA CLARISA PUTRI H H H H H H H H H H H A H H H H

8 202210325058 ANGGI LESTARI BR TARIHORAN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210325043 ZAHRA AFINI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210325053 ANITA UTIA DWI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202210325017 ILONA MARSHA AUDIA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210325051 RIO AGRES B TARIGAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210325037 ARDYA SURYA NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210325036 RAHMAT JUNAIDI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210325018 M NOVAL IFANTRI H H H H H H H H H H A H H H H H

16 202210325060 MUHAMMAD RIO ALAMSYACH H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210325380 RACHEL ANITA FITRIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210325407 YULIAN HADI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210325041 AMMAR FAUZAN MUYASSAR H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210325009 ARKANANTA ERYA TAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202210325014 VALENCIA A A H A A A H A A A A A A A A A

22 202210325020 PUSPITA SEPTIARINI H H H H H H H H H H H H A H H H

23 202210325061 DANIEL DANUARTA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210325046 AHMAD KHADAVI H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210325054 DICKY AUZAN LUTHFAN H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202210325379 IRSAN MULYA YANUAR H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210325031 BIMA ENUDDHIA K H H H H H H H H H H A H H H H H

28 202210325026 FERMAS ALDO ALFIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210325015 MUHAMAD FARHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210325049 MUHAMMAD PRASETYA ERZIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210325024 AULIA UZZAHRO UTOMO H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202110325092 CHAYANI FARHANAH PUTRI H H H S H H H H H H I H H H H H

33 202210325035 AMANDA ELYAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210325056 VIANI PUTRI ANDINI H H H H S H I H H H H H S H H H

35 202210325003 RAHMANIA PUTRI AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202210325022 ANANDA FITRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202110325097 FRISCA AMALIA FEBRIANA H H H S H H H H H H I H H H H H

38 202110325086 NICO CHRISTIAN H H H A H H H H H H I H H H H H

39 202210325050 NIKEN ARANI PUTRI USMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202110325067 CHRISTIAN RAFAEL H A H A I H H H H A S A H H H H

41 202010325249 MUHAMAD SIDIK H A H H A H A H H A S H A H H H

42 202210325038 HENDRICK KRISTANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210325381 MUHAMMAD IKHWAN PULUNGAN H H H H H H I H H H H A A H H H

44 202010325179 KANIA PRISKA AMELIA H A H A A H H H H H H H A H H H

45 202110325283 JALU ELANG AGENG A A H A A H H H H H I H A H H H

46 202210325412 DAFA DIANLY RIZKY H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 09/01

Jumlah Hadir 44 41 46 38 40 45 42 45 45 42 37 42 39 45 45 45

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MJNM-2101 Smtr/Thn : 3 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 031407030 / Milda Handayani, SE, MM
NAMA MK : Akuntansi Biaya SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH AKUNTANSI BIAYA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210325046 AHMAD KHADAVI 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

2 202010325359 ALFIAN MADA RESTU 16 13 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 81.25 80.00 40.00 80.00 68.10 B

3 202210325035 AMANDA ELYAWATI 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 85.00 78.00 A-

4 202210325041 AMMAR FAUZAN MUYASSAR 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 80.00 76.00 A-

5 202210325022 ANANDA FITRIYANI 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 85.00 81.00 A

6 202210325058 ANGGI LESTARI BR TARIHORAN 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 80.00 76.00 A-

7 202210325053 ANITA UTIA DWI 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 50.00 80.00 73.00 B+

8 202210325037 ARDYA SURYA NUGRAHA 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 85.00 81.00 A

9 202210325009 ARKANANTA ERYA TAMA 16 16 90.00 90.00 80.00 0.00 0.00 100.00 86.70 75.00 85.00 83.80 A

10 202210325024 AULIA UZZAHRO UTOMO 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

11 202210325031 BIMA ENUDDHIA K 16 15 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 80.00 75.40 B+

12 202110325092 CHAYANI FARHANAH PUTRI 16 14 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 87.50 80.00 40.00 80.00 68.80 B

13 202110325067 CHRISTIAN RAFAEL 16 10 75.00 70.00 80.00 0.00 0.00 62.50 75.00 60.00 80.00 0.00 E

14 202210325048 CUT DHITA CLARISA PUTRI 16 15 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 93.75 80.00 77.50 85.00 82.60 A

15 202210325412 DAFA DIANLY RIZKY 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 65.50 80.00 77.70 A-

16 202210325061 DANIEL DANUARTA 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 65.50 80.00 77.70 A-

17 202210325054 DICKY AUZAN LUTHFAN 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

18 202210325026 FERMAS ALDO ALFIAN 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 80.00 76.00 A-

19 202110325097 FRISCA AMALIA FEBRIANA 16 14 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 87.50 80.00 45.50 80.00 70.40 B

20 202210325038 HENDRICK KRISTANTO 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 67.50 80.00 78.30 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Milda Handayani, SE, MM



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MJNM-2101 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Milda Handayani, SE, MM
NAMA MK : Akuntansi Biaya SKS : 3 NID : 031407030
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH AKUNTANSI BIAYA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210325017 ILONA MARSHA AUDIA 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 85.00 81.00 A

22 202210325379 IRSAN MULYA YANUAR 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 59.50 80.00 75.90 B+

23 202110325283 JALU ELANG AGENG 16 10 75.00 70.00 70.00 0.00 0.00 62.50 71.70 59.50 80.00 0.00 E

24 202010325179 KANIA PRISKA AMELIA 16 12 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 75.00 80.00 40.00 80.00 67.50 B-

25 202210325018 M NOVAL IFANTRI 16 15 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

26 202210325015 MUHAMAD FARHAN 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

27 202010325249 MUHAMAD SIDIK 16 10 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 62.50 80.00 40.00 80.00 0.00 E

28 202210325381 MUHAMMAD IKHWAN PULUNGAN 16 13 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 81.25 80.00 50.00 80.00 71.10 B

29 202210325032 MUHAMMAD NAUFAL HAKIM 16 16 80.00 90.00 85.00 0.00 0.00 100.00 85.00 50.00 80.00 74.00 B+

30 202210325049 MUHAMMAD PRASETYA ERZIANSYAH 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 80.00 76.00 A-

31 202210325060 MUHAMMAD RIO ALAMSYACH 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 65.00 85.00 79.50 A-

32 202110325086 NICO CHRISTIAN 16 14 75.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 71.70 57.50 75.00 70.30 B

33 202210325050 NIKEN ARANI PUTRI USMAN 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 85.00 81.00 A

34 202210325020 PUSPITA SEPTIARINI 16 15 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 80.00 75.40 B+

35 202210325380 RACHEL ANITA FITRIANA 16 16 85.00 85.00 80.00 0.00 0.00 100.00 83.30 75.00 85.00 83.20 A

36 202210325011 RAHEL ELVILOLITA SIANIPAR 16 16 90.00 85.00 80.00 0.00 0.00 100.00 85.00 80.00 85.00 85.00 A

37 202210325003 RAHMANIA PUTRI AULIA 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

38 202210325036 RAHMAT JUNAIDI 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 65.00 80.00 77.50 A-

39 202210325051 RIO AGRES B TARIGAN 16 16 95.00 95.00 80.00 0.00 0.00 100.00 90.00 77.50 85.00 85.30 A

40 202210325040 SAHAT MARULI TUA 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Milda Handayani, SE, MM



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : MJNM-2101 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Milda Handayani, SE, MM
NAMA MK : Akuntansi Biaya SKS : 3 NID : 031407030
KAMPUS : Bekasi KELAS : 3A01

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH AKUNTANSI BIAYA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210325006 SITI NUR AISYAH 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 85.00 81.00 A

42 202210325055 TEGAR RAMDANA 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

43 202210325014 VALENCIA 16 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

44 202210325056 VIANI PUTRI ANDINI 16 13 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 81.25 80.00 70.00 80.00 77.10 A-

45 202210325407 YULIAN HADI SAPUTRA 16 16 80.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

46 202210325043 ZAHRA AFINI PUTRI 16 16 80.00 85.00 85.00 0.00 0.00 100.00 83.30 70.00 85.00 81.70 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Dr. Dovina Navanti, S.T., M.M. Milda Handayani, SE, MM



BERITA ACARA

Penanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa

Fakultas/ Prodi : EKONOMI & BISNIS / MANAJEMEN

Tahun Akademik /
Kelas : 2023/2024 - Ganjil / 3A01

Jenis Ujian : UJIAN TENGAH SEMESTER

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya

Dosen Penguji : Milda Handayani, SE, MM

Tanggal Ujian : 01 November 2023

Waktu : 08:00:00 - 09:30:00

Ruang Ujian : MY-309

: -

Jumlah Peserta : 46

Catatan khusus mengenai peserta ujian :

Demikian berita acara ini dibuat dengan sebenarnya, dan bila diperlukan bersedia memberikan kesaksian.

Jakarta, 25 Januari 2024

No Nama Pengawas Jabatan Tanda Tangan

1 Milda Handayani, SE, MM Pengawas 1 1.

2 - Pengawas 2 2.

Catatan

Satu lembar soal, berita acara dan daftar hadir ujian diserahkan ke fakultas



BERITA ACARA

Penanda tangan di bawah ini menyatakan bahwa

Fakultas/ Prodi : EKONOMI & BISNIS / MANAJEMEN

Tahun Akademik /
Kelas : 2023/2024 - Ganjil / 3A01

Jenis Ujian : UJIAN AKHIR SEMESTER

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya

Dosen Penguji : Milda Handayani, SE, MM

Tanggal Ujian : 10 Januari 2024

Waktu : 08:00:00 - 09:30:00

Ruang Ujian : MY-309

: MY-310

Jumlah Peserta : 46

Catatan khusus mengenai peserta ujian :

Demikian berita acara ini dibuat dengan sebenarnya, dan bila diperlukan bersedia memberikan kesaksian.

Jakarta, 25 Januari 2024

No Nama Pengawas Jabatan Tanda Tangan

1 Milda Handayani, SE, MM Pengawas 1 1.

2 Retno Oktavia Pengawas 2 2.

Catatan

Satu lembar soal, berita acara dan daftar hadir ujian diserahkan ke fakultas
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